
UCHWAŁA NR XXIII/120/13
RADY GMINY LELKOWO

z dnia 11 kwietnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Lelkowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. 2012 r., poz. 391 z późn. zm.2)), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Braniewie, Rada Gminy 
w Lelkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lelkowo 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/107/12 Rady Gminy w Lelkowie z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lelkowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Mieczysław Stec

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. 
poz. 153.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21 
i 228.

Id: DE301E7B-7F5E-43B6-BC84-2A87A91A012E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/120/13 

Rady Gminy Lelkowo 

z dnia 11 kwietnia 2013 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 
LELKOWO 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Lelkowo. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o ustawie należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 roku poz. 391).

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych; 

2) prowadzenia selektywnego zbierania odpadów w sposób opisany w niniejszym regulaminie; 

3) zbieranie odpadów niepodlegających selektywnemu zbieraniu do pojemników o wielkości 
i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym 
regulaminie; 

4) uprzątanie śniegu, błota, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego, w tym z chodników położonych bezpośrednio wzdłuż nieruchomości, 
w sposób obejmujący: 

a) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne, 

b) usunięcie lodu za pomocą środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu, 

c) niezwłoczne po ustaniu opadów, usunięcie tych zanieczyszczeń i umieszczanie ich przy 
krawężniku chodnika od strony jezdni w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu pieszych 
lub pojazdów;

5) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc: 

a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że 
powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych 
zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane 
bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi, 

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych 
i specjalnie oznaczonych;

6) dokonywanie napraw pojazdów samochodowych w warsztatach samochodowych. Dopuszcza 
się wykonywanie drobnych napraw pojazdów samochodowych związanych z bieżącą 
eksploatacją pojazdu poza warsztatami samochodowymi na terenie nieruchomości z tym 
zastrzeżeniem, że nie powodują one zanieczyszczenia wód i gleby.

Id: DE301E7B-7F5E-43B6-BC84-2A87A91A012E. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Na terenie wprowadza się obowiązek selektywnego gromadzenia i odbioru odpadów 
z podziałem na: 

1) szkło, 

2) papier i tektura (w tym opakowania, gazety )

3) plastik, 

4) bioodpady, 

5) przeterminowane leki i chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje opałowe itp.), 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony, 

10) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe.

2. Selektywne gromadzenie odpadów komunalnych odbywa się w pojemniki lub worki 
o następujących ujednoliconych kolorach: 

a) szkło – kolor biały 

b) papier i tektura – kolor niebieski 

c) plastik – kolor żółty

3. Prowadzenie selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 
w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych 
w zabudowie wielorodzinnej i jednorodzinnej może odbywać się przy wykorzystaniu 
przydomowego kompostownika. 

4. Odpady w postaci przeterminowanych leków należy gromadzić w pojemnikach 
umieszczonych w wyznaczonych aptekach oraz w czasie organizowanych wywozów odpadów 
problematycznych, wywozić bezpośrednio do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki lub oddawać 
w punktach uczestniczących w ich zbiórce. Adresy wyznaczonych aptek i punktów uczestniczących 
w zbiórce będą podawane do publicznej wiadomości. 

5. Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte opony, chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje opałowe itp.) należy przekazać podmiotowi 
odbierającemu odpady podczas organizowanych zbiórek odpadów problematycznych, wywozić 
bezpośrednio do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki lub oddawać w punktach uczestniczących 
w ich zbiórce. Adresy punktów uczestniczących w zbiórce będą podawane do publicznej 
wiadomości. 

6. Odpady wielkogabarytowe oraz opony nie wymagają specjalnych urządzeń do zbierania, 
należy wystawić je w miejscu wyznaczonym do tego celu przez gminę, z którego odbierane są 
przez podmiot uprawniony, zgodnie z harmonogramem. 

7. Odpady z remontów, prowadzonych we własnym zakresie, należy zbierać w kontenerach 
wynajętych od przedsiębiorcy odbierającego odpady lub bezpośrednio wywozić do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, bezpłatnie do limitów określonych w WPGO.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się w sposób zapewniający właściwy stan 
sanitarno-porządkowy nieruchomości, zgodnie z następującą częstotliwością: 

Id: DE301E7B-7F5E-43B6-BC84-2A87A91A012E. Podpisany Strona 2



1) dla domów jednorodzinnych oraz nieruchomości okresowo zamieszkałych: 

a) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów odbierane nie rzadziej niż: 

- co 4 tygodnie, jednakże w miarę zapotrzebowania częstotliwość może zostać zwiększona;

b) pojemniki na odpady zmieszane odbierane nie rzadziej niż: 

- co 4 tygodnie, jednakże w miarę zapotrzebowania częstotliwość może zostać zwiększona;

2) dla budynków wielorodzinnych oraz nieruchomości niezamieszkałych (np. pensjonaty, szkoły, 
cmentarze, sklepy itp.): 

a) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów odbierane nie rzadziej niż: 

- co 4 tygodnie, jednakże w miarę zapotrzebowania częstotliwość może zostać zwiększona;

b) pojemniki na odpady zmieszane odbierane nie rzadziej niż: 

- co 4 tygodnie, jednakże w miarę zapotrzebowania częstotliwość może zostać zwiększona.

2. Pozostałe zbierane selektywnie odpady (m.in. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, leki, 
chemikalia i odpady wielkogabarytowe,w tym meble) odbierane będą raz na pół roku w Gminnym 
Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów komunalnych.

§ 6. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe lub oczyszczalnie przydomowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną 
od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, 
zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości 
ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone: 

1) w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż raz na kwartał, 

2) w oczyszczalniach przydomowe (osady) nie rzadziej niż raz na rok.

Rozdział 4.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) pojemniki na odpady o wielkości od 120 do 1100 litrów 

2) kosze uliczne o pojemności od 20 do 80 litrów; 

3) worki o pojemności od 60 do 120 litrów; 

4) kontenery.

2. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach 
o następującej wielkości: 

1) w gospodarstwie domowym do 4 osób – co najmniej 1 pojemnik o wielkości 120 litrów dla 
odpadów niepodlegających selektywnemu zbieraniu oraz worki o pojemności co najmniej 60 
litrów dla odpadów podlegających selektywnemu zbieraniu; 

2) w gospodarstwie domowym powyżej 4 osób –co najmniej 1 pojemnik o wielkości 240 litrów 
dla odpadów niepodlegających selektywnemu zbieraniu oraz worki o pojemności co najmniej 
120 litrów dla odpadów podlegających selektywnemu zbieraniu;

Id: DE301E7B-7F5E-43B6-BC84-2A87A91A012E. Podpisany Strona 3



3. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne należy je gromadzić w pojemnikach, uwzględniając następujące normy: 

1) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

2) dla żłobków i przedszkoli – 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 metrów kwadratowych powierzchni całkowitej co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdy punkt; 

4) dla punktów handlowych poza lokalem – 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej 
jeden pojemnik o 120 l na każdy punkt; 

5) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc 
w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu. 

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l 
na każdy punkt; 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników; 

8) dla domów opieki, szpitali, hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych itp. – 20 l na 
jedno łóżko; 

9) właściciele domków letniskowych w zabudowie rekreacji indywidualnej zobowiązani są do 
wyposażania nieruchomości w pojemniki o pojemności zapewniającej pokrycie 
zapotrzebowania. W przypadku braku dojazdu do nieruchomości przez przedsiębiorstwo 
wywozowe i (lub) ustawienia w pobliżu nieruchomości, w miejscach ogólnie dostępnych 
gminnych pojemników zbiorowych o pojemności 1100 l, odpady należy gromadzić w tych 
pojemnikach.

4. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) na chodnikach: 

a) kosze uliczne o pojemności od 20 do 80 litrów;

2) na przystankach komunikacji publicznej 

a) pojemniki 120 litrów, 

b) na przystankach komunikacji pojemniki należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to 
w sąsiedztwie oznaczenia przystanku.

5. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki o wielkości dostosowanej 
do ilości i rodzaju produkowanych odpadów. 

6. Na terenie nieruchomości pojemniki lub worki na odpady z wyselekcjonowanymi odpadami 
należy ustawiać w miejscu widocznym, a zarazem dostępnym dla pracowników podmiotu 
uprawnionego bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej 
możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru, przed wejściem na teren nieruchomości. 
Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu 
odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach. 

7. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa 
muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego 
uprawnionego podmiotu w celu ich opróżnienia.

Id: DE301E7B-7F5E-43B6-BC84-2A87A91A012E. Podpisany Strona 4



Rozdział 5.
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 8. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania 
zmierzające do: 

1) objęcia zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych wszystkich 
mieszkańców Gminy Lelkowo, 

2) całkowitego wyeliminowania praktyk nielegalnego składowania odpadów, 

3) zminimalizowania masy odpadów komunalnych kierowanych na składowiska 

4) zwiększenia masy odpadów podlegających ponownemu wykorzystaniu i recyklingowi.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 9. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 
i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 
przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 10. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów; 

a) na terenie gminy każdego psa należy prowadzić na uwięzi, 

b) zwolnienie przez właściciela psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie 
przez psa i wykluczający samowolny dostęp osób trzecich,

2) W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, 
w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem,

3) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 
domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w 
szczególności na chodnikach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, 
umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być 
deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy 
osób niewidomych, korzystających z psów przewodników,

§ 11. Obowiązki określone w § 10 nie dotyczą osób utrzymujących zwierzęta wykorzystywane 
do celów specjalnych tzn., których profesjonalna tresura oraz używanie odbywa się na podstawie 
odrębnych przepisów, regulujących szczegółowe zasady działania jednostek Polskich Sił 
Zbrojnych, Policji, Straży Granicznej, służb kontroli celnej, ratownictwa oraz regulujących zasady 
szkolenia i wykorzystania psów przewodników dla osób niewidomych.

Rozdział 7.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 
§ 12. Ustala się wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej: 

1) na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się hodowlę zwierząt gospodarskich pod 
warunkiem, że plan zagospodarowania przestrzennego nie wprowadza takich zakazów a inne 

Id: DE301E7B-7F5E-43B6-BC84-2A87A91A012E. Podpisany Strona 5



przepisy dopuszczają realizację budynków inwentarskich oraz odpowiednich urządzeń do 
gromadzenia odpadów, 

2) zabrania się chowu zwierząt gospodarskich w mieszkaniach i pomieszczeniach przeznaczonych 
na stały pobyt ludzi oraz w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, w szczególności 
takich jak piwnice, strychy, balkony.

§ 13. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich zobowiązani są: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie. 

3) uprzątnąć odchody zwierzęce ,pozostałości karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach 
i w innych miejscach publicznych.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 14. 1. Deratyzacji podlegają obszary zabudowane obiektami i magazynami 
wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania lub składowania 
produktów rolno – spożywczych oraz obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt. 

2. Deratyzację przeprowadza się co najmniej raz w roku w okresie od 1 września do 30 listopada 
.1)2) 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. 
poz. 153.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21 
i 228.

Id: DE301E7B-7F5E-43B6-BC84-2A87A91A012E. Podpisany Strona 6




